
 

 
COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 73  del 10.06.2014  

 
 
 
OGGETTO : Autorizzazione servizio scavalco presso Comune di San Floro – Agente di 
                 P.M. Antonino Cannella - Provvedimenti 
 
 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno DIECI del mese di GIUGNO,  alle ore 17,30 nella 

sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

 
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico 

Maria Pallaria , nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Sindaco del Comune di San Floro, nelle more della conclusione del procedimento 
di esercizio associato della funzione di polizia municipale,  con nota prot. n.1848 del 27/05/2014, ai 
ns. atti prot. n. 2363 del 29/05/2014 , ha richiesto a questo Ente,  la proroga dell’autorizzazione per 
l’agente di P.M. Antonino Cannella a prestare servizio a scavalco nella qualità di Vigile Urbano 
presso il predetto Comune. 
Considerato che si rende opportuno disciplinare il rilascio della richiesta autorizzazione con la 
condizione che la prestazione debba avvenire secondo le modalità concordate fino alla data del 
31/05/2014, ovvero nell’ambito di dodici ore al di fuori del normale orario di servizio che il 
dipendente presta presso il Comune di Curinga. 
Ritenuto che nulla osta al rilascio dell’autorizzazione richiesta secondo le prescrizioni sopra 
espresse; 
Preso atto che sulla presente proposta sono stati espressi i preventivi pareri ex art. 49 del D. Lgs. 
n.267/2000 
Visti 
- il D. L.vo  18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;      
-  lo Statuto comunale; 
- il  vigente regolamento di contabilità; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di autorizzare, alle condizioni di cui in premessa, l’utilizzo delle prestazioni a scavalco 
dell’agente di polizia Municipale Antonino Cannella, per dodici ore settimanali  dall’ 
01/06/2014 al 31/12/2014, salvo la conclusione da parte del Comune di San Floro, prima di 
detta data, del più generale procedimento di esercizio associato delle funzioni di polizia 
municipale, nel qual caso, la collaborazione cesserà in via anticipata.  

3.  Di dare atto che  l’utilizzazione dell’agente di P.M. Antonino Cannella da parte del Comune di 
San Floro dovrà avvenire al di fuori dell’orario d’obbligo che il citato dipendente presta presso 
il Comune di Curinga. 

4. Di trasmettere, per l’esecuzione, copia della presente deliberazione al responsabile dell’Area 
Finanziaria,  all’Ufficio personale ed all’Ufficio di polizia Municipale nonché al Comune di San 
Floro.  

5. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

             IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F. to Ing. Domenico Maria Pallaria                                                        F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 
presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto 
sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota 
prot. n. 2879. 
 
Curinga, lì  03/07/2014   
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                            F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il                                  ai sensi dell’art. 134, 
comma 3 del D. L.vo n. 267/00. 
 
Curinga, lì    03/07/2014    
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                         F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
________________________________________________________________________________ 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 
 
Curinga, lì  03/07/2014          
                                                                                                                              Il Segretario Comunale  
                                                                                                                          Dr. Paolo LO MORO 
 


